Assim, a presente IRP nº 05/2026, visa realizar o estudo para levantamento do quantitativo, a fim de determinar a estimativa total das quantidades da demanda de forma
clara e precisa para atendimento de toda a necessidade administrativa, composto por 114 (cento e quatorze) itens de serviços:  locação de equipamentos e estruturas para eventos
diversos com montagem e desmontagem e serviços correlatos,

A estimativa das quantidades a serem contratadas deverá considerar o consumo dos últimos 12 (doze) meses e a previsão para os próximos 12 (doze) meses, com

[...]

justificativas, memória de cálculo e documentos de suporte, estão em conformidade com os requisitos do Decreto Estadual nº 21.938/2023. A assinatura do documento por servidor
que detém fé pública configura um ato que o vincula e o responsabiliza pela veracidade e integralidade de seu conteúdo.
 

4. ALINHAMENTO ESTRATÉGICO

4.1. O alinhamento estratégico abaixo indica 114 (cento e quatorze) itens.

4.2. Para o preenchimento da tabela, orientamos:

4.2.1. Preencher a quantidade máxima estimada para os próximos 12 (doze) meses;

4.2.2. Não deixar de justificar o quantitativo indicado.

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE DE